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politik såvel som i erhvervslivet, at beslutninger 
truffet på et repræsentativt grundlag giver større 
sandsynlighed for succes end beslutninger truf- 
fet udelukkende af det ene køn. Kommunerne 
skal jo levere ydelser til borgere af begge køn. 
Og statistikken viser, at når kvinderne er på li- 
sterne, så bliver de også valgt. Vi skal ikke gen- 
nemtvinge ligestilling med kvoter, men i stedet 
fremme de varige løsninger. 

Minister for ligestilling vil derfor revidere og 
genudsende en publikation med gode råd og 
tjeklister til partiforeningerne og byrådene om, 
hvordan de kan få flere kvinder på opstillingsli- 
sterne, og hvad man kan gøre for, at det kom- 
munalpolitiske arbejde bliver mere tilgængeligt 
for både kvinder og mænd. Kvinder skal også 
selv turde tage springet ind i politik. Derfor vil 
publikationen også indeholde vejledning og 
gode råd til kvinder, der overvejer at stille op, el- 
ler som partiforeningerne opfordrer til at stille 
op. 

Kønsroller 
Minister for ligestilling har fået udarbejdet en 
børnebog og et inspirationsmateriale om køns- 
roller og ligestilling til børnehavepædagoger. 
Materialet vil blive udbredt i 2008 for at gøre alle 
pædagoger bevidste om, at det kan have store 
konsekvenser for det enkelte barn, hvis køn bli- 
ver en spændetrøje for, hvad der forventes af 
barnet. På kort sigt er målet at styrke pædago- 
gernes fokus omkring problemet. De skal blive 
klar over, hvordan deres adfærd overfor børne- 
ne kan være med til at begrænse/udvide piger 
og drenges udfoldelsesrum. På lang sigt er må- 
let, at få pædagogerne til aktivt at indarbejde li- 
gestilling som et pædagogisk værktøj, for at 
kunne tilbyde både drenge og piger et bredere 
spektrum af tilbud og muligheder. 

De sidste par års indsats på området har vist, 
at unge mennesker, både drenge og piger, gerne 
vil diskutere ligestilling. De har en mening om 
tingene, og de ser måske lidt anderledes på ud- 
fordringer og muligheder end de ældre genera- 
tioner. 12008 vil minister for ligestilling derfor 
nedsætte et ungepanel. Ungepanelet skal give 
feedback på ministerens initiativer for at frem- 
me ligestilling blandt børn og unge og komme 
med forslag til, hvordan det kan gøres endnu 
bedre. 

Regeringen vil i 2008 foretage en kortlægning 
af, hvilke barrierer der er for, at særligt kvinder 
med indvandrerbaggrund kan opnå ligestilling, 
og hvad der kan gøres for at nedbryde disse. I 

2007 udarbejdede Det Nationale Forskningscen- 
ter for Velfærd en rapport for minister for lige- 
stilling om manderoller og maskulinitet blandt 
mænd med indvandrerbaggrund. Rapporten vi- 
ste, at magtfordelingen har ændret sig i mange 
indvandrerhjem, fordi kvinderne har fået egen 
indkomst, uddannelse og job. For nogle mænd 
betyder det et tab af status, der er svært at leve 
med. Især hvis de selv er arbejdsløse. Rapporten 
bekræfter, at den sociale kontrol er stærk i nogle 
indvandrermiljøer. Mænd med indvandrerbag- 
grund skal selv være parate til at skabe foran- 
dring, så både de og deres familie kan leve et 
godt liv her i landet. Derfor er der brug for en 
fortsat indsats på området, for debat og oplys- 
ning om ligestilling, rettigheder, børneopdragel- 
se og værdier i familien og samfundet. 

Minister for ligestilling er desuden sammen 
med Integrationsministeriet, Velfærdsministeri- 
et, Beskæftigelsesministeriet og Undervisnings- 
ministeriet ansvarlig for implementeringen af 
»Regeringens handlingsplan for at nedbryde 
kønsbestemte barrierer til uddannelse, arbejde 
og foreningslivet blandt kvinder og mænd med 
anden etnisk baggrund end dansk«. Bl.a. gen- 
nemføres i 2008 en debatrække om manderoller 
for mænd med indvandrerbaggrund. Som op- 
følgning på de sidste års holdningsbearbejdende 
kampagne på sprogskoler landet over om køns- 
bestemte fordomme og kønsroller i familier, ud- 
arbejdes der også i 2008 et undervisningsmateri- 
ale om ligestilling og kvinders rettigheder, som 
sprogskolerne kan bruge fremover. Integrations- 
ministeriet tager løbende en lang række konkre- 
te initiativer i form af bl.a. holdningsbearbejd- 
ning og debat- og dialogaktiviteter for at ned- 
bryde kønsbestemte barrierer for integration, li- 
gesom ministeriet finansierer forskning, konfe- 
rencer, netværk og rådgivning. 

Det lige og frie valg hele livet 
Minister for ligestilling har fået udarbejdet en 
børnebog til børnene og en inspirationsguidé til 
pædagoger i børnehaver. Med guiden som bag- 
grund og børnebogen som værktøj er det hen- 
sigten at få voksne og børn til f.eks. at diskutere 
forventninger til hvad piger og drenge typisk 
skal lege og ikke lege. Ofte er det med til at be- 
grænse børns udfoldelsesmuligheder, og har 
dermed vidtrækkende konsekvenser for deres 
valg senere hen i livet i forbindelse med eksem- 
pelvis uddannelse, job, karriere og partner. 

Piger skal ikke automatisk sættes til at lege 
med perler, mens drenge slås I puderummet. 


